
Výroční zpráva Městského muzea v Chotěboři za rok 2015 
(Cekus Chotěboř  Městské muzeum) 

 
Cekus Chotěboř  Městské muzeum je příspěvkovou organizací zřizovanou městem Chotěboř se sídlem                         
Riegrova 1  zámek, 583 01 Chotěboř. 
Muzeum sídlí v pronajatých prostorách zámku Dobrzenských z Dobrzenic. 
Smlouva o pronájmu byla podepsána dne 26. 11. 2015 s účinností od 1. 2. 2016 do 31. 1. 2019. 
Nájemné panu Dobrzenskému činí 220.000, ročně + 40.000, bude placen nový nájem za depozitář                           
výtvarného umění a skladovou místnost v budově Arény, Svojsíkova 333 v Chotěboři, která přešla od 1.                               
1. 2016 pod Technickou a lesní správu Chotěboř. 
Plocha muzea přístupná veřejnosti činí 729 m2, celková výstavní plocha je 391 m2.  
 
 
Stálá expozice muzea je v současné době zrušena a v roce 2016 se plánuje její nové vytvoření. Měla by                                     
se věnovat historii muzea, města a vybraným významným osobnostem. Součástí prohlídky vždy je                         
Barokní sál (původně jídelna majitelů zámku) a zámecká kaple Nejsvětější trojice.  
V průběhu roku se realizuje min. 5 sezónních výstav. 
 
Sbírky muzea: 
 
Podsbírka geologická 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 823. 
Sbírka dokumentuje sbírkotvornou činnost převážně 19. a 20. století. Především ji vytvořili v 50.  80.                               
letech 20. století chotěbořští učitelé Václav Procházka a Otto Nevole. Sbírku tvoří zejména vzorky                           
geologického podloží regionu včetně vrtů. 
 
Podsbírka historická 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 3457. 
Sbírka dokumentuje převážně období od paleolitu do současnosti. 
Byla a je vytvářena od vzniku Městského muzea v Chotěboři v roce 1885 do současnosti převážně  
z darů a vlastní sbírkotvorné činnosti. Sbírka je tvořena početně méně zastoupenými sbírkami:                         
botanickou, zoologickou, archeologickou, etnografickou, militária, umělecká řemesla,             
uměleckoprůmyslové práce, věda, technika a průmyslová výroba, také sbírkou sfragistickou  
a filatelistickou. 

Podsbírka knihy 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 2229. 
Sbírka dokumentuje období od 15. do současnosti. 
Sbírka není systematicky budována. Sbírkové předměty této sbírky byly a jsou získávány vlastní                         
sbírkotvornou činností, dary a nákupem. Sbírku tvoří rukopisy, inkunábule, staré tisky a literatura 19.  
a 20. století. Tvoří ji regionální literatura obsahově související s regionem původního okresu Chotěboř                           
tematicky, autorstvím, místem vydání, majetnickými vztahy (vpisky, exlibris, supralibros i bez těchto                       
signatur). Část sbírky pochází z jiných regionů a s regionem původního okresu Chotěboř nesouvisí.                           
Rozsahem jednotlivých kusů sbírkových předmětů se jedná o drobné tisky, brožury a publikace. 

Podsbírka numizmatická 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 4198. 
Sbírka dokumentuje období od antiky do současnosti. 
Do 30. let 20. století sbírka byla budována systematicky, zejména dary a vlastní sbírkotvornou činností.                             
Od 30. let 20. století budování sbírky stagnuje a od 50. let 20. století upadá. Od 50. let 20. století do                                         
současnosti je sbírka doplňována dary a především nákupy. Sbírku tvoří antické, středověké a novověké                           



mince, žetony, papírová platidla včetně nouzových, součástí sbírky je i sbírka faleristická. Původem se                           
jedná o předměty domácí a zahraniční provenience. 

Podsbírka písemnosti a tisky 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 16695. 
Sbírka dokumentuje období od 18. století až po současnost. Byla systematicky budována a doplňována                           
od vzniku Městského muzea v Chotěboři v roce 1885 do současnosti zejména z darů, vlastní                             
sbírkotvorné činnosti a nákupů. Sbírka dokumentuje historii města Chotěboř a regionu Chotěbořsko                       
prostřednictvím rukopisných písemností, tisků, dopisnic a fotografií. Součástí sbírky je i sbírka map  
a plánů. 

Podsbírka výtvarné umění 
Počet evidovaných čísel v Centrální evidenci sbírek MK: 538. 
Sbírka dokumentuje období od 17. století po současnost. Budována byla od vzniku Městského muzea                           
Chotěboř v roce 1885 z darů, vlastní sbírkotvorné činnosti a nákupu výtvarných děl. Sbírku obohatili  
v roce 1955 Otakar Rykr o své obrazy a díla svého syna výtvarníka Zdenka Rykra, v letech 1958,1966  
a 1973 Vojslava Pruchová o díla svého bratra Jindřicha Pruchy. 
Sbírku tvoří obrazy (na dřevě, plátně, kovu, papíru, kresby, rytiny), plastiky (ze dřeva, hlíny, kamene,                             
sádry), lidové umění, kombinované techniky, vyšívané obrazy, vlasová technika, vosk, umělecká                     
fotografie a vybavení ateliérů. Zastoupeny jsou následující osobnosti: profesor výtvarné výchovy Václav                       
Fiala, sochař Karel Opatrný, malíři Jiří Horník, Jindřich Prucha, Otakar a Zdenek Rykrovi, Miroslav                           
Parák, Miloslav Pečinka, Karel Varga ad. 

Hospodaření 
Hospodaření v roce 2015 probíhalo v souladu s plánem investic a rozpočtem muzea na rok 2015  
a vycházelo z poskytnutých dotací a vlastních příjmů. Viz: http://www.cekus.eu/kontakt/ekonomika 

Výnosy na vstupném  50. 256,  
Výnosy z pronájmu sálu (svatební obřady) 22. 000,  
Výnosy z prodeje: 
komise   3.511, 
zboží   4.556,  
Badatelské poplatky    zrušeny

 
Celkové výnosy za rok 2015 80.323,  

Organizační struktura 
Stálí zaměstnanci: 
Vedoucí muzea, kurátor sbírek, výtvarník, (od poč. října 2014 na mateř. dovolené): MgA. Pavla                           
Benešová 
Zást. vedouc., muzej., administr. a ostat. práce  kurátor sbírkových a mobiliárních fondů: Bc. Jiří Málek 
Výstavář  kurátor sbírkových a mobiliárních fondů: Mgr. Michal Rozhoň 
Průvodce  dokumentátor: Jitka Cempírková, DiS. 

Poloviční úvazek: 
Uklízečka: Iva Bořilová 

Dohoda o pracovní činnosti: 
(od října 2014) Kurátor sbírkových a mobiliárních fondů: MgA. Pavla Benešová 
Průvodkyně: Petra Chudobová a Vlaďka Bartáková 



 

Činnost muzea 
Během ledna byla provedena inventarizace majetku, zboží a komisního prodeje. 
Zkontrolovány byly všechny využívané prostory, byl zrevidován stav místností expozic a naplánovány                       
případné drobné opravy. 
Proběhla revize a obnova bezpečnostního značení, revize požární ochrany, hasících přístrojů  
a elektronických zařízení. 
Byl vypracován restaurátorský záměr na část sbírky obrazů z pozůstalosti malíře Miroslava Paráka,  
na kresby malíře Zdenka Rykra a na obrazy a kresby malíře Jindřicha Pruchy. 
Byl vypracován restaurátorský záměr na další část sbírky výtvarného umění. 
Byl vytvořen znalecký posudek na obrazy Jindřicha Pruchy. 
Byl pojištěn a zabezpečen novými bezpečnostními dveřmi depozitář výtvarného umění, na adrese                       
Svojsíkova 333.  
Bylo zrestaurováno 13 obrazů z pozůstalosti malíře Miroslava Paráka a 83 kreseb od malíře Zdenka                             
Rykra. 
Bylo vytvořeno nové razítko pro návštěvníky muzea do muzeum shopu. 
Místo starého a nefunkčního lustru ve vstupní místnosti do kanceláří muzea, byl pořízen nový lustr. 
K oslavám 750 let od první zmínky o Chotěboři byla v Moravském zemském archivu v Brně za 6.462 Kč                                     
pořízena faksimile listiny z roku 1265, která tuto skutečnost dokládá. 

Publikační činnost: 

ROZHOŇ, M. Průvodce muzeem v Chotěboři 1885  2015. Ke 130. výročí založení Městského muzea  
v Chotěboři. Chotěboř : Město Chotěboř, 2014, str. 224, ISBN 9788087330180. 

ROZHOŇ, M. 130 let boje o život, smysl a existenci. Dostupné na www.cekus.eu/muzeum. 

ROZHOŇ, M. Muzejní viržinko  třetí dějství. In: Chotěbořské ECHO, roč. XXV., č.9, Chotěboř : Město                               
Chotěboř, 2015. 

MÁLEK, J. Od muzejního předmětu k ministrovi. In: Chotěbořské ECHO, roč. XXV., č.4, Chotěboř :                             
Město Chotěboř, 2015.  

Ke dni 14. 1. 2015 a podruhé k 31. 10. 2015 Cekus Chotěboř  Městské muzeum podalo na Ministerstvo                                     
kultury žádost o grant z integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví na rok 2015  
a 2016. 
Bylo čištěno 83 kreseb malíře Zd. Rykra, a pořízeny nové rámy na kresby. Za pomoci druhého grantu, 
v roce 2016, bude restaurován soubor obrazů malířů J. Horníka, A. Augusty, O. Štáfla, V. Fialy,  
M. Pečinky, C. Rollatta, F. Emlera, K. Vargy a dvou neznámých mistrů.. 

 

Výpůjčky 
V roce 2015 bylo z chotěbořského muzea vypůjčeno 248 kusů sbírkových předmětů a pomocného                           
studijního materiálu:(Otto Nevole), Fotoalbum  Chotěbořsko 80.  90. léta a 123 ks fotografií z parků.  
19/2012 (DI/27), Alfred Jensen, Moře  
20/2012 (DI/27), Neznámý, Letní krajina s venkovskou usedlostí  
21/2012 (DI/27), Luigi Musiny, Zátiší s kyticí růží  
23/2012 (DI/27), Neznámý, Kytice polních květin v malované keramické váze  
24/2012 (DI/27), Josef Ulmann, Letní odpoledne  
25/2012 (DI/27), Jaroslav Pokorný, Vysoké Tatry  

http://www.cekus.eu/muzeum


27/2012 (DI/27), Neznámý, Romantická krajina  
28/2012 (DI/27), Václav Hartmann, Madona  
40/2012 (DI/27), Antal Berkes, Městský bulvár 
47/2012 (DI/27), František Volf, Dvůr Drahotín u Seče 
48/2012 (DI/27), Karel Nejedlý, Chalupa v Záchlumí v sev. Čechách 
84/2012 (DI/27), Neznámý, Kristus po bičování 
86/2012 (DI/27), Neznámý, Madona s dítětem 
7/1987/13 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie dle barev. kreseb Ant. Dobřenského 
1/1985/12  (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie dle barev. kreseb Ant. Dobřenského 
7/1996 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie zámku 
24/1996/48 (ZÁMEK FOTO DO1), Letecké fotografie zámku a parku 
64/2013/13 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie před I. sv. válkou 
66/1998 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie shořel. zámku a interiérů 
67/1998 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie shořel. zámku a interiérů 
71/2013/16 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie zámku a okolí (19. stol.) 
269/1951/12 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotodokumentace  
4/1955 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie   
68/1954/112 (ZÁMEK FOTO DO1), Dobové fotografie  
336/1965/113 (ZÁMEK FOTO DO1), Dobové fotografie  
14/1988 (ZÁMEK FOTO DO1), Pohlednice  
202/1950/12 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie  
363/1965/18 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie  
68/1954/1314 (ZÁMEK FOTO DO1), Fotografie  
115/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Dívčí poprsí 
157/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Hlava ženy El. Greka  
163/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Milenci  
176/1955 ( DI/36), Zdenek Rykr, Truchlící žena v zimě  
184/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Koupel  
186/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Po koupeli  
126/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Vesnice  
156/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Polabí  Trosky  
128/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Z  venkova 
135/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Koně  
158/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Kohout a slepice  
159/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Býčci 
185/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Kovárna  
127/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma a voják 
196/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Kolín 
197/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Ve starém městě  
44/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Mladík v černém a bílém  
46/1979 ( DI/33), Zdenek Rykr, Dobrý člověk  
125/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
138/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
171/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
172/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
173/1955/1 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu 
174/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu 
35/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh plakátu  
45/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Tři studie plakátu 
47/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sáňkaři  
194/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Zemětřesení 
116/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Zahradní restaurace  
117/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina  
118/1955 ( DI/33), Zdenek Rykr, Figurální scéna  



130/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Řeka s mostem  
131/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Řeka s plachetnicí  
132/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Nábřeží  
153/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s figurou  
154/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Most 
82/1952 (DI/33), Zdenek Rykr, Stará žena prodávající jmelí  
119/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s řekou  
80/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Autoportrét 
140/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Polabské sítiny  
188/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Výhled od Borku k Nové Vsi 
189/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie stromů 
191/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Stromy  
192/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina  výhled od Borku k Nové Vsi  
195/1955 ( DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s vrbou  
66/1961 (DI/33), Zdenek Rykr, Pohled na Kolín  
50/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma v klobouku (škol. výkres)  
51/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma v klobouku (škol. výkres), na zadní straně Kompozice  
38/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna dívky (škol. výkres)  
55/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna mladé ženy (škol. výkres) 
49/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící ženský akt (škol. výkres) 
52/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící a stojící ženský akt (škol. výkres)  
53/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Stojící ženský akt (škol. výkres) 
54/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící ženský akt (škol. výkres)  
57/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna mladé ženy (škol. výkres) 
58/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Postoje ženy (škol. výkres) 
34/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Přijímací zkouška na AVU (škol. výkres)  
39/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Kavárenské typy  studie  
40/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Kavárenské typy  studie 
41/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie typů z restaurace 
42/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie typů z restaurace  
43/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Žena ve večerní toaletě  studie 
63/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie pouličních typů  
64/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie hlavy a rukou 
48/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Na pláži  studie  
62/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náčrt ke kolínskému korzu v karikatuře 
60/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náčrt malíře u stojanu a kouřícího muže  
59/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Supi: oboustr. kresba, na zadní straně dva psi 
65/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Bledule ve váze (škol. výkres) 
36/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh plakátu Werke AG. Zwickau  
37/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie plakátu 
56/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina se stromy a stavením  
61/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina v předjaří 
66/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náměstí s hodinami 
67/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Větrná krajina s cestou a sloupy elektrického vedení  
68/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Větrná krajina s cestou a sloupy elektrického vedení  
69/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s domkem a sloupy elektrického vedení 
70/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina ve větru 
160/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Sv. Jiljí  Husova třída  
73/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Vrby u vody 
161/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Nechanice  rodiště A. Rykra  
155/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Pivoňky 
82/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Idyla ve větru 
235/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna mladého muže (profil se skloněnou hlavou) a rub: Studie koně 
236/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava muže v baretu 



237/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Ležící postava (salut. muž z podhledu) 
238/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna muže s knírem 
239/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Hlava starce a na rubu   Akt sedícího muže 
240/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Postava muže v historickém kroji a na rubu  Akt kráčejícího muže 
241/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Záda muže  studie aktu 
242/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna starého muže s plnovousem a na rubu  Studie ženských hlav 
243/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna mladého muže (polopostava) 
244/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Hlava muže s plnovousem 
245/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Portrétní studie 
246/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie dětských hlav 
247/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Akt stojícího muže a na rubu  Hlava starce 
248/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava muže v klobouku 
249/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna muže s plnovousem a kloboukem  
250/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Akt stojícího muže s pochodní (pohybová studie) 
251/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Portrét ženy 
252/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie lebek 
253/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie dvou mužských aktů a na rubu  Studie dvou stojíc.mužských aktů 
254/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie mužského aktu v předklonu a na rubu  Studie sedícího muž. aktu 
255/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie dvou stojících aktů mužů a na rubu  Studie aktu ženy 
256/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Akt (studie) sedícího muže 
257/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava muže s knírem 
258/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie dvou stojících muž. aktů a na rubu  Studie muž. a ženského aktu 
259/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Portrét starce s bílým plnovousem 
260/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie muž. aktů a na rubu  Studie muž. aktu a hlavy chlapce 
261/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie hlavy muže 
262/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie koně a na rubu  Studie ženské hlavy v klobouku 
263/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie muž. aktu a hlavy 
264/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Portrét chlapce a na rubu  Studie stojícího ženského aktu 
265/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Dva akty stojících žen a na rubu  Studie hlavy  
266/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie aktu (záda muže v předklonu) a na rubu  4 studie téhož aktu 
267/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Hlava starce z profilu (s knírem a bradkou) 
268/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie koně 
269/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie klečícího mužského aktu 
270/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Hlava ženy v šátku 
271/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna ženy  
272/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava muže s knírem 
273/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Hlava starého muže s vousem 
274/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna muže s knírem (se skřipcem) 
275/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Podobizna chlapce 
276/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Muž s rukou na očích (zamyšlený muž) 
277/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Sedící mužský akt 
278/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Pasoucí se kůň 
279/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie muž. aktu (v předklonu) a na rubu  Studie stoj. muž. aktů (2 postavy) 
280/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Akt ženy se vztaženýma rukama a na rubu  Hlava ženy 
281/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Sedící chlapec a na rubu  Sedící akt muže  
282/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie hlavy chlapce 
283/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Portrét mladého muže v baretu 
284/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Portrét starého muže 
285/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie dvou stojíc. žen. aktů a na rubu  Studie sedícího žen. aktu 
286/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Myslivec a na rubu  Dvě studie muž. aktu a studie nohy 
287/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Portrét mladého muže (poprsí  profil) 
288/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie sedícího muž. aktu a na rubu  Studie stoj. muž. aktu (pokrč. noha) 
289/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie mužské postavy v předklonu 
290/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Stojící nahá žena a na rubu  Mužský akt (běžící muž) 



291/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie hlavy starce 
292/1965 (DI/11), Jindřich Prucha, Studie aktu muže(s pravou nohou na stupni) 
293/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie stojícího muž. aktu (z profilu) 
294/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie polosedícího muž. aktu a na rubu  Studie ležícího muž. aktu 
295/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie hlavy mladého muže a na rubu  Poloakt muže 
296/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Akt stojícího muže 
297/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava chlapce (v klobouku či baretu)  
298/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava muže v baretu (klobouku) 
299/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Zděný dům a na rubu  Mužský akt zezadu 
369/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Hlava staršího muže a na rubu  Hlava ženy (dívky) 
89/1979 (DI/14), Jindřich Prucha, Podobizna chlapce 
90/1979 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie lidových tanečníků 
91/1979 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie mužských hlav a rukou 
92/1979 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie k lidovým písním (Bratři, bratři buďme jen veselí a Počkej, já povím) 
93/1979 (DI/14), Jindřich Prucha, Studie mužských hlav (důstojník) 
232/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Potok u lesa (školní práce) 
233/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Lesní potok (školní práce) 
234/1965 (DI/14), Jindřich Prucha, Krajina (školní práce)  
47/1973 (DI/14), K. Svolinský, Diplom V. Pruchové  jmenování čest. členkou Spolku pro postav. div. v Chotěboři 
142/1970 (DI/14), Jindřich Prucha, Naše maminka 
51/1972 (DI/18), Jindřich Prucha, Kameničky v listopadu 
52/1972 (DI/14), Jindřich Prucha, Vlastní podobizna 
7/1973 (DI/14), Jindřich Prucha, Podobizna ženy (maminka) 
15/1973 (DI/14), Jindřich Prucha, Chalupa v sadě 
39/1973 (DI/14), Jindřich Prucha, Krajina s červenými květy 
14/1974 (DI/18), Jindřich Prucha, Zlatá ulička 
27/1976 (DI/14), Jindřich Prucha, Chalupy z Kameniček 
200/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Zimní park  
81/1979 (DI/36), Zdenek Rykr, Usedlost mezi stromy 
164/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina u Kolína  
182/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s kopcem 
199/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Cesta do vsi 
39/2001 (DII/u okna), pamětní deska Ignáta Hermanna, bronz (až do 31.12.2017) 

Do 31. 12. 2016 byla prodloužena bezplatná zápůjčka 9 soukromých předmětů: 
Skleník se třemi policemi, fasetové sklo (jedná se o zakoupení do sbírek muzea) 
Květinový stolek, kolem roku 1910 (jedná se o zakoupení do sbírek muzea) 
Koberec (majitelem ponechán muzeu) 
Židle secesní, třešňové dřevo potažené kůží, Rakousko, kolem 1910 (jedná se o zakoupení do sbírek muzea) 
3 ks vlněných předložek (koberečky) (majitelem ponechány muzeu) 
Polokřesla, 2 ks, 30. léta 20. století (jedná se o zakoupení do sbírek muzea) 

Do 7. 11. 2015 bylo bezplatně zapůjčeno 5 kusů elektromechanických varhan Hammond od                         
soukromého sběratele: 
Varhany Hammond, typ L222 
Varhany Hammond, typ L222 
Varhany Hammond, typ Aurora 
Varhany Hammond, typ Aurora Classic 
Varhany Hammond, typ R100 
 
Všechny varhany byly vráceny majiteli 28. 12. 2015. 

 



Spolupráce v roce 2015 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
Muzeum Dr. Aleše Hrdličky v Humpolci 
Muzeum Vysočiny Třebíč 
Městské muzeum Polná 
Muzeum Vysočiny Jihlava 
Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod 
Galerie výtvarného umění v Chebu 
Státní okresní archiv Havlíčkův Brod 
Ústav dějin umění Akademie věd České republiky 
Národní galerie v Praze 
Geopark Železné Hory 
Geopark Chotěboř 
Vánoční ozdoby  DUV Družstvo, Horní Bradlo 
Základní škola Smetanova Chotěboř 
Základní škola Buttulova Chotěboř 
Základní a praktická škola Chotěboř 
Základní umělecká škola Chotěboř 
Mateřská škola Chotěboř, Březová 
Mateřská škola Chotěboř, Svojsíkova 
Mateřská škola Chotěboř, Na Chmelnici 
Gymnázium Chotěboř 
DDM Junior Chotěboř 
Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
Národní muzeum Praha 
Národní knihovna ČR 
Divadélko DIK 
Skautské středisko Doubravka Chotěboř 
Dobrá společnost 
Občanské sdružení Benediktus 
Technická a lesní správa Chotěboř 
Jednotka HZS Chotěboř 
Stodola krásných krámů, z.s.  Vepříkov 
 
 
Spolupráce s jednotlivci 
Mgr. Hana Nováková  ředitelka Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
Theodora Popova akad. mal. 
MgA. Kristýna Hájková 
MgA. Veronika Radová 
MgA. Petra Tušerová 
MgA. Denisa Cirmaciová 
Karel Janáček, Sobíňov 
Prof. PhDr. Vojtěch Lahoda, CSc. 
Mgr. Eva Jirsová 
PaedDr. Marcela Chalupová 
Mgr. Jan Doucek 
Bc. Jakub Široký 
Ing. Vladimír Melzer 
Jaroslav Dymák, Libice nad Doubravou 
Andrea Slaninová  knihkupec, pedagog volného času, aranžér, Chotěboř  
Pan Jaroslav Stehno 



Badatelská činnost 
Badatelské dotazy byly na organizaci směrovány formou telefonických a elektronických dotazů, a dále                         
formou osobních návštěv badatelů v celkovém počtu 35 úkonů. 
Osobně muzeum navštívilo 5 badatelů. Byl povolen 1 vstup do depozitářů.  

Vlastní přednášková a vzdělávací činnost 
Cyklus seminářů ke 130. výročí založení muzea nazvaný 130 let boje o život, přednášky spojené  
s exkurzemi do zákulisí muzea, vedl Mgr. Michal Rozhoň 

26.4.2015 Je muzeum v krizi nebo je to katastrofa? 
17.5.2015 Svět, v němž vzniklo muzeum 
17.6.2015 Muzeum cenné a bezcenné 
15.7.2015 Příběh předmětu 
12.8.2015 Sběratelství a smysl života 
9. a 13.9. 2015 Evropské muzeum v Chotěboři 

 
ZŠ Smetanova  prohlídka s lektorem (výstava 130 let Městského muzea Chotěboř) 

Výstavní činnost 
Sezona začala dne 23. 4. 2015 a skončila dne 3. 1. 2016. 

24. 4.  21. 6. 2015 Jindřich Prucha  kresby 
24. 4.  24. 5. 2015 Jana Horkelová   obrazy 
23. 4. 2015  vernisáž 

4. 5.  21. 6. 2015  40 let profesionálních hasičů v Chotěboři 
3. 5. 2015  vernisáž  

30. 5.  21. 6. 2015 Výstava prací žáků ZUŠ v Chotěboři 
29. 5. 2015  vernisáž 
 
26. 6.  2. 8. 2015 Zbraně ze sbírek chotěbořského muzea 
26. 6.  30. 8. 2015 Velocipédy a kola ze sbírek Jiřího Uhlíře 
26. 6.  30. 8. 2015 Petr Vlček  obrazy 
26. 6.  30. 8. 2015 Výstava zrestaurovaných obrazů “Rykr 0.../15” 
25. 6. 2015  vernisáž 
 
7. 8.  30. 8. 2015 Textil ze sbírek chotěbořského muzea 
 
4. 9.  25. 10. 2015 130 let Městského muzea Chotěboř 
3. 9. 2015  vernisáž  

4. 12.  3. 1. 2016 Vánoční výstava “Vánoční inspirace” 
3. 12. 2015  vernisáž 

Hudební doprovod při vernisážích: žáci ZUŠ Chotěboř 
 

Další akce muzea 
18. 5. 2015    Mezinárodní den muzeí (volný vstup) 

12. 5.  13. 6. 2015             Muzejní noc s přespáním na zámku 
Spolupráce s DDM Junior Chotěboř 



4. 10. 2015  Dny otevřených ateliérů 
 
27. 12. 2015 Dílna ” Vánoční inspirace” 

Počet návštěvníků muzea 
Platící:  1.252 
Neplatící:        981 
z toho speciální volný vstup (školy):   306 
doprovodné akce: semináře      43 

 muzejní noc      25 
Celkem návštěvnost 2015:  2. 233 
 

Práce se sbírkami 
 
V průběhu roku se provádějí kontroly jednotlivých depozitářů. Uložení sbírek dlouhodobě neodpovídá                       
zákonu č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
Ochrana sbírek § 9 
(1) Vlastník sbírky zapsané v centrální evidenci je povinen: 
b) zajistit ochranu sbírky před poškozením, zejména nepříznivými vlivy prostředí 
Inventarizace sbírek § 12 
(4) Pokud byly při inventarizaci zjištěny nedostatky, učiní vlastník sbírky opatření k jejich nápravě,  
nebo v případě mimořádné inventarizace stanoví opatření k jejich nápravě ministerstvo 

Depozitáře jsou zřízeny v budově zámku, v ulici Riegrova 1 v Chotěboři, v prostorách kde není možné                                 
regulovat teplotu a vlhkost. Velké změny teploty v průběhu roku vedou ke zhoršování stavu sbírek. Ke                               
stavu depozitářů se přihlíží při sbírkotvorné činnosti. 

Od roku 2014 slouží nový depozitář výtvarného umění v ulici Svojsíkova 333 v Chotěboři. Zabezpečen                             
je ESZ a mechanickými zábranami, vč. nových bezpečnostních dveří za 33.396 Kč vč. DPH. 
Deponovány jsou postupně restaurované a desinfikované sbírky výtvarného umění. V roce 2015 byla                         
desinfikována sbírka kreseb Zdenka Rykra. Na přelomu roku 2015 a 2016 jsou čištěny a restaurovány                             
obrazy a sbírka kreseb Jindřicha Pruchy. V roce 2016 projde desinfekcí další část fondů výtvarného                             
umění (Horník, Fiala, Varga, Pečínka ad.) 

Rozpočet depozitář: 
 
 
Vyúčtování dotace z programu ISO D Ministerstva kultury:  

1. Soubor 83 kreseb  Z. Rykra   čištění a restaurování  39.000 Kč 

 

 

Rozpočet restaurování: 
Restaurování kreseb Zdenka Rykra. Cena za navržené restaurátorské práce byla celkem 78.850 Kč. 
Celkem bylo zrestaurováno a vyčištěno 83 děl. Cena zahrnuje veškeré náklady na restaurování včetně                           
materiálu, nezahrnuje transport děl. Restaurování provedla MgA. Kristýna Hájková z AVU Praha. 



Rozpočet desinfekce malby: 
Požadavky: desinfekce, čištění, adjustace 144 ks uměleckých děl většinou olej, tempera/plátno,                     
překližka. 
Orientační cena cca 80. 000 Kč zahrnuje náklady na práci a materiál. 
 

Jedná se o fondy výtvarného umění: 
Sbírka Varga, 9 x olej, tempera/plátno, překližka 
Sbírka Horník, 7 x olej/plátno 
Sbírka Pečinka, 5 x olej/plátno, dřevotříska 
Sbírka obrazy různé, 1 x olej/plátno 
Sbírka náboženství, 1 x olej/plátno 
Sbírka zátiší, krajina, 2 x olej/plátno, tempera/překližka 
Sbírka Volf, Parák, 7 x olej/plátno 
Sbírka Chotěboř, 1 x olej/plátno 
Sbírka figura, 2 x tempera/dřevo 
Sbírka portrét, Bilovská, 9 x olej/plátno, překližka 
Sbírka Parák, 100 x olej/plátno 

Rozpočet desinfekce kresba: 
Požadavky: desinfekce, čištění, adjustace 397 ks uměleckých děl. 
Kresba tužkou, úhel/papír cca 72 ks 
Perokresba, akvarel, olej/papír, kartón cca 232 ks 
Grafika/papír cca 86 ks 
Tempera/papír, lepenka, kartón cca 5 ks 
Olej/papír na plátně 2 ks 
Orientační cena cca 120. 000 Kč práce, 120. 000 Kč materiál. 

Jedná se o fondy výtvarného umění: 
Jindřich Prucha, 72 x kresba tužkou, uhlem/papír, 6 x perokresba, akvarel, ostatní/papír (momentálně na čištění                             
a restaurování v Praze) 
Sbírka Varga, 14 x grafika, kresba/papír, olej, tempera/kartón 
Sbírka malba, 8 x grafika, tisk 
Sbírka Horník, 4 x tempera/kartón 
Sbírka Pečinka, 25 x grafika, kresba/papír 
Sbírka Rykr, 83 x kresba, akvarel/papír, olej/lepenka (vyčištěno a zrestaurováno i za pomoci grantu z MK v roce                                   
2015) 
Sbírka obrazy různé, 41 x kresba, tisk, tempera/papír 
Sbírka náboženství, 1 x tempera/papír 
Sbírka zátiší, krajina, 14 x kresba, akvarel, olej/papír, lepenka 
Sbírka Volf, Parák, 5 x grafika, tempera, olej/papír, lepenka 
Sbírka Chotěboř, 28 x grafika, kresba/papír 
Sbírka figura, 2 x olej/papír na plátně 
Sbírka portrét, Bilovská, 20 x grafika, kresba, kopie, olej/papír, lepenka 
Sbírka Parák, 73 x akvarel, rudka, pastel, tuš, olej/kartón 

Z nevhodných prostor byla přesunuta sbírka církevních starých tisků (207 kusů sbírkových předmětů) do                           
regulovatelných prostor v přízemí zámku. 
V průběhu roku 2015 byla provedena inventarizace příruční (badatelské) knihovny a její nová evidence.                           
Sbírková knihovna byla přestěhována do místnosti oratoře, kde se stala i součástí výstavy 130 let                             
Městského muzea Chotěboř. U starých tisků bylo provedena předběžná prohlídka restaurátorkou paní                       
Opatovou a dále bylo provedeno zaměření knih pro následné uložení do speciálních krabic. V roce 2016                               



bude snaha o vhodnější uložení sbírkových knih, s ohledem na ochranu sbírkových předmětů dle                           
zákona 122/2000 Sb. 

 

Sbírkotvorná činnost 
 
Nákup: 
Ing. Vladimír Melzer  vyřezávaný betlém 
 
Dar: 
7 x darovací listina 
2 x od pana Karla Janáčka ze Sobíňova 
1 x od pana Jaroslava Dymáka z Libice nad Doubravou 
1 x od paní Jany Horkelové ze Slavíkova 
1 x od pana Petra Vlčka ze Zlíče u České Skalice 
1 x od pana Vladimíra Jonáše z Chotěboře 
1 x od paní Zdeňky Štefánkové z Chotěboře 
Tyto darované předměty jsou od začátku roku 2016 zapisovány do sbírek muzea. 

V roce 2015 bylo evidováno celkem 17 nových sbírkových předmětů. 
Z toho do podsbírky historické: 5 

do podsbírky písemnosti a tisky: 12 
 
1/2015 (DII/8D), Rakouský křesadlový zámek z pušky (napoleonské války)   
2/2015 (DII/8D), Francouzský křesadlový zámek z pušky (napoleonské války)   
3/2015 (DII/10D), Bajonet Wänzl 
4/2015 (DII/10D), Bajonet Wänzl   
5/2015 (DII/10E), Pochva plechová   
6/2015 (Rykr Zdenek k DO2), Nástěnný kalendář velký  Zdenek Rykr 2002 (Nestlé Česko s.r.o.)   
7/2015/12 (Muzeum prezentace DO2), Plakátek a plakát na výstavu “AFUK CZ”, 4.4.  11.5.2014   
8/2015 (Muzeum prezentace DO2), Plakát na výstavu “Chotěboř ze všech Chotěboři nejchotěbořovatější”   
9/2015 (Muzeum prezentace DO2), Plakát na výstavu “Rykr...0/14”   
10/2015/16 (Muzeum prezentace DO2), Plakátky a plakáty na výstavu “Jindřich Prucha  Mnichovská kresba” 
11/2015 (Muzeum prezentace DO2), Katalog k výstavě “Jindřich Prucha  Mnichovská kresba”   
12/2015 (Muzeum prezentace DO2), Plakát na výstavu “Šotek v muzeu”   
13/2015 (Muzeum prezentace DO2), Plakátek na program “Týden se šotkem v muzeu” 
14/2015 (Muzeum prezentace DO2), Plakát na “Loučení se šotkem aneb Dernisáž” 
15/2015/12 (Muzeum prezentace DO2), Plakátek a plakát na výstavu “Světlo vánoc”   
16/2015 (Muzeum prezentace DO2), Pracovní verze plakátku na “Vánoční šotkovu dílnu”    
17/2015 (Muzeum prezentace DO2), Pracovní verze plakátku na vánoční dílnu  řezaní svíček   
    

Restaurování a konzervování sbírek 

V roce 2015 bylo vyčištěno a zrestaurováno 83 kreseb Zdenka Rykra. Restaurování provedla MgA.                           
Kristýna Hájková, akad. malíř z AVU v Praze. 
115/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Dívčí poprsí 
157/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Hlava ženy El. Greka  
163/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Milenci  
176/1955 ( DI/36), Zdenek Rykr, Truchlící žena v zimě  
184/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Koupel  
186/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Po koupeli  



126/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Vesnice  
156/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Polabí  Trosky  
128/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Z  venkova 
135/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Koně  
158/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Kohout a slepice  
159/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Býčci 
185/1955 (DI/36), Zdenek Rykr, Kovárna  
127/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma a voják 
196/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Kolín 
197/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Ve starém městě  
44/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Mladík v černém a bílém  
46/1979 ( DI/33), Zdenek Rykr, Dobrý člověk  
125/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
138/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
171/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
172/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu  
173/1955/1 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu 
174/1955/2 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh na scénu 
35/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh plakátu  
45/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Tři studie plakátu 
47/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sáňkaři  
194/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Zemětřesení 
116/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Zahradní restaurace  
117/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina  
118/1955 ( DI/33), Zdenek Rykr, Figurální scéna  
130/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Řeka s mostem  
131/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Řeka s plachetnicí  
132/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Nábřeží  
153/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s figurou  
154/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Most 
82/1952 (DI/33), Zdenek Rykr, Stará žena prodávající jmelí  
119/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s řekou  
80/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Autoportrét 
140/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Polabské sítiny  
188/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Výhled od Borku k Nové Vsi 
189/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie stromů 
191/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Stromy  
192/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina  výhled od Borku k Nové Vsi  
195/1955 ( DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s vrbou  
66/1961 (DI/33), Zdenek Rykr, Pohled na Kolín  
50/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma v klobouku (škol. výkres)  
51/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Dáma v klobouku (škol. výkres), na zadní straně Kompozice  
38/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna dívky (škol. výkres)  
55/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna mladé ženy (škol. výkres) 
49/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící ženský akt (škol. výkres) 
52/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící a stojící ženský akt (škol. výkres)  
53/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Stojící ženský akt (škol. výkres) 
54/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Sedící ženský akt (škol. výkres)  
57/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Podobizna mladé ženy (škol. výkres) 
58/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Postoje ženy (škol. výkres) 
34/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Přijímací zkouška na AVU (škol. výkres)  
39/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Kavárenské typy  studie  
40/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Kavárenské typy  studie 
41/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie typů z restaurace 



42/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie typů z restaurace  
43/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Žena ve večerní toaletě  studie 
63/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie pouličních typů  
64/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie hlavy a rukou 
48/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Na pláži  studie  
62/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náčrt ke kolínskému korzu v karikatuře 
60/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náčrt malíře u stojanu a kouřícího muže  
59/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Supi: oboustr. kresba, na zadní straně dva psi 
65/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Bledule ve váze (škol. výkres) 
36/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Návrh plakátu Werke AG. Zwickau  
37/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Studie plakátu 
56/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina se stromy a stavením  
61/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina v předjaří 
66/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Náměstí s hodinami 
67/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Větrná krajina s cestou a sloupy elektrického vedení  
68/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Větrná krajina s cestou a sloupy elektrického vedení  
69/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina s domkem a sloupy elektrického vedení 
70/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Krajina ve větru 
160/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Sv. Jiljí  Husova třída  
73/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Vrby u vody 
161/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Nechanice  rodiště A. Rykra  
155/1955 (DI/33), Zdenek Rykr, Pivoňky 
82/1979 (DI/33), Zdenek Rykr, Idyla ve větru 

Cena za veškeré náklady na restaurování včetně materiálu celkem: 78.850 Kč s DPH 
 

Pravidelná inventarizace sbírkového fondu 
 
Od 2. 11. do 30. 11. 2015 proběhla inventarizace sbírek muzejní povahy a to ze sbírkových fondů                                 
dokumentačního oddělení. 
Celkem z 28.919 ks předmětů ve sbírce muzea bylo zkontrolováno (sbírková evidence → skutečně                           
nalezený předmět) celkem 2939 ks předmětů, tedy více jak 10% z celé sbírky muzea. 
Inventarizační zpráva byla zpracována 30. 11. 2015. 

 

Revizí prošly tyto sbírkové fondy dokumentačního oddělení: 
 

HOUBA ČENĚK DO1, DO2, DO3, DO4, DO5, DO6, DO7  509 ks 
 
ZÁMEK FOTO DO1    66 ks 

PRUCHA JINDŘICH DO1, DO2, DO13, DO14 a k DO14  483 ks 

SFRAGISTIKA  DO3, DO4    75 ks 

FALERISTIKA  DO1  209 ks 

CHOTĚBOŘ FOTO DO1  268 ks 

2. SVĚTOVÁ VÁLKA FOTO CHOTĚBOŘ DO1      93 ks 



2. SVĚTOVÁ VÁLKA OBĚTI  DO1, DO2  102 ks 

1. SVĚTOVÁ VÁLKA  DO1    68 ks 

LEŠKOVICE  DO1    92 ks 

MAPY  DO1, DO2, DO3  112 ks 

OSOBNOSTI FOTO  DO1    78 ks 

OSOBNOSTI  DO1  139 ks 

PRUCHOVÁ VOJSLAVA  DO1  248 ks 

WURM ANTONÍN  DO1, DO2, DO3, DO4  195 ks 

PEČINKA MILOSLAV  DO1        9 ks 

STEINDLEROVI  DO1  193 ks 

 
Fyzické inventury provedla ředitelem stanovená inventarizační komise, která zjišťovala skutečné stavy                     
sbírkových předmětů s ohledem na evidenci. Předsedkyně inventarizační komise: Ing. Martina                     
Švandová, členové komise: Bc. Jiří Málek a Jitka Cempírková, DiS. 

Majetek byl fyzicky překontrolován na základě sbírkové evidence vedené v jednotlivých depozitárních                       
knihách a přírůstkové evidenci sbírek. Inventarizační komise v období 2. 11. – 30. 11. 2015                             
zinventarizovala více jak 10 % sbírkového fondu. 

Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu zachyceného v účetnictví příspěvkové                       
organizace. Inventarizační komise nezjistila žádné závady při nakládání se sbírkovými předměty.                     
Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence sbírek. 

 

 

Propagace a prezentace muzea 

Vlastní webové stránky www.cekus.eu 
Portály: www.czmuseums.cz, www.domuzea.cz, www.kamzajdem.cz, www.ichotebor.cz, 
www.toulavakamera.cz, www.tixik.cz, www.afuk.cz, Museums of the World 
Periodika: měsíčník Echo, Havlíčkobrodský deník, Mladá fronta dnes 
ČT Déčko, pořad Tamtam 

Výroční zpráva muzea za rok 2015 je výčtem důležitých aktivit organizace Cekus Chotěboř, středisko                           
Muzeum a dotýká se téměř všech oblastí práce. 
Vypracovali: Bc. Jiří Málek, Mgr. Michal Rozhoň a Jitka Cempírková,Dis. dne 22. 1. 2016  
 
 

http://www.cz-museums.cz/
http://www.tixik.cz/
http://www.afuk.cz/

